SED CONTRA est, quod Io. 20. dicitur, quod post
dies octo, Christus discipulis apparuit. non er-
go continue conuersabatur cum eis.

RESPON. Dicendum, quod circa resurrectionē
Chri duo erant discipulis declaranda, scilicet ipsa ueritas
resurrectionis, & gloria resurgentis. Ad ueritatem aut
resurrectionis manifestandam, sufficit quod plures
discipulis apparuerint, & cū eis familiariter est locutus, & co-
medit

argu. præc.

*¶ 2. c. u. afi.
¶ 3. l. tom. 4.*

Q V A E S T . L V .

ARTIC. III.

medit & bibit, & se eis palpandum prebuit. Ad gloriam autem resurgentis manifestandam, noluit continueri cum eis, sicut prius fecerat, ne uidetur ad talē vitam resurrexisse, qualem prius haberat. unde Lue. 11. dicit eis, Hæc sunt verba, quæ locutus sum ad uos, cum adhuc essem uobiscum : tunc quidem erat cum eis præsentia corporali, sed ante eum eis fuerat, non solū corporali præsentia, sed etiam per similitudinem mortalitatis. unde Beda* prædicta uerba exponens dicit, Cum adhuc essem uobiscum, id est, cum adhuc essem in carnem mortali, in qua es & uos: tunc quidem in eadem carne resuscitatus erat, sed cum illis in eadem mortalitate non erat.

D. 344. C. 97. in Lue.
& c. 11. in
Euseb. 11. de.

AD PRIMUM ergo dicendum, quod frequens Christi apparitio sufficiebat ad certificandum discipulos de veritate resurrectionis: conuersatio autem continua eos potuisse ducere in errorem, ut ad similem uitam cum resurrexisse credarent, quam prius haberat: consolationem autem de continua sui præsentia eis in alia uita reprobavit, secundum illud Ioh. 16. Iterum uidebo uos, & gaudebit cor uestrum, & gaudium uestrum nemo tollet a uobis.

AD SECUNDUM dicendum, quod Christus non ideo non continua conuersabatur cum discipulis, quia reputaret se alibi conuenientius esse, sed quia hoc discipulis instruendis conuenientius iudicabat, si non continua conuersaretur cum eis ratione prædicta. Incognitum d'autem est quibus in locis intermedio tempore corporali ter essent: cum hoc scriptura non tradat, & in omni loco sit dominatio eius.

Li. 3. ante fi.
lib. tom. 4.

AD TERTIUM dicendum, quod ideo prima die frequentius apparuit: quia per plura indicia erant admonendi, ut a principio fidem resurrectionis reciperent. Postquam autem iam eam receperant, non oportebat eos iam certificatos, tam frequentibus partitionibus instrui unde in euangelio non legitur, & post primum diem eis apparuerit nisi quinque: ut enim Aug. † dicit in li. de consensu euangelistarum, post primas quinque apparitiones, sexto eis apparuit, ubi uidit eum Thomas: septimo, ad mare Tyberiadis in captione piletum: octavo, in monte Galilæa, secundum Mattheo: nono, quod dicit Mar. Non uissimè recumbentibus: quia iam non erant in terra cum illo cœiviatur, decimo, in ipso die ascensionis, non iam in terra: sed eleuatus in nube, cum in celum ascendet: sed non omnia scripta sunt, sicut Ioh. fatetur. Crebra enim erat eius cum eis conuersatio, priusquam ascendisset in celum, & hoc ad consolationem ipsorum. unde & prime ad Corin. 15. dicitur, quod uisus est plus quam quingentis fratribus simul. deinde uisus est Iacobō, de quibus apparitionibus in euangelio non habetur mentio.

Homil. 8. in
Mat. 26. mede-
t. loc. 2.

AD QUARTVM dicendum, quod sicut Chrysostomus dicit, exponens illud, quod dicitur Mat. 16. Postquam resurrexero, præcedam uos in Galilæam. Non, inquit, in longinquam quandam regionem, ut eis appareat uadit: sed in ipsa gente & in ipsis fere regionibus, in quibus cum eo plurimum fuerant conuerfati: ut & hinc crederent, quoniam qui crucifixus est, ipse est & qui resurrexit: propter hoc est in Galilæam se ire dicit, ut a timore Iudeorum liberarentur. Sic ergo, ut Ambrosius dicit super Luc. 11. Dominus mandauerat discipulis, ut in Galilæa eum uiderent: sed illis ob meum intra conclave residentibus, ipse primum se obiulit (nec hoc est promissi transgressio, sed potius festinata ex benignitate impletio) postea uero confirmata

F tis animis, illi Galilæam petierunt. Vel nihil obstat, si dicamus pauciores intra conclave, & complures in monte tuissi: vt enim Eusebius dicit, duo euangelistæ, scilicet Lucas & Ioannes solis undecim, hunc scribunt apparuisse in Hierusalem: ceteri vero duo in Galilæam properare, non soli undecim, sed vniuersis discipulis & fratribus dixerunt Angelum, & salvatorem iussisse: de quibus & Paulus meminit dicens, Deinde apparuit plusquam quingentis fratribus simul. Est autem prior solutio, quod prius in Hierusalem latitantibus semel, aut bis uisus est, ad eorum consolationem: in Galilæa vero non claram, aut semel aut bis, sed cum multa potestate ostensionem sui fecit, prædens se eis viuentem, post passionem in signis multis, vt Lucas testatur in Actibus. Vel, sicut dicit Augustinus, in libro de conclave euangelistarum, quod ab Angelo & Domino dictum est, quod præcederet eos in Galilæam, propheticæ accipiendum est: in Galilæa enim secundum transmigrationis significationem intelligendum occurrit, quod Christi gratia de populo Israel transmigratione erat ad gentes, quibus Apostoli prædicantes non crederent, nisi eis ipse Dominus viat in cordibus hominum præpararet, & hoc intelligitur. Præcedet vos in Galilæam; secundum illud autem quod Galilæa interpretatur reuelatio, non iam in forma serui intelligentus est, sed in illa in qua aequalis est patri, quam promisit dilectoribus suis, quo nos præcedens non deseruit.

H ARTICVLVS. IV.

Super quæl quinqua
gemitusq; arti-
culum quartum.

Vtrum Christus debuerit discipulis in alia effigie apparet.

I AD QVARTVM sic proceditur. Videtur, quod Christus non debuerit discipulis in alia effigie apparet. Non enim potest apparet secundum veritatem nisi quod est: sed in Christo non sicut nisi una effigie. si ergo Christus in alia effigie apparetur, non sicut apparet in alia effigie, qui busdam autem in lib. 8. q. Si fallit Christus, veritas non est: est autem veritas Christus. ergo videtur quod Christus non debuerit discipulis in alia effigie apparet.

¶ 2 Præter: Nihil potest in alia effigie apparet, quan habeat, nisi oculi intuentum aliquibus præstigijs detineantur: huiusmodi autem præstigia cum fiant magicis artibus, non conuenient Christo, secundum illud 2. ad Corin. 6. Quæ conuento Christi ad Belial? ergo videtur quod non debuerit in alia effigie apparet.

¶ 3 Præter: Sicut per sacram scripturam nostra fides certificatur, ita discipuli certificati sunt de fide resurrectionis, per Christi apparitiones: sed sicut Aug. * dicit in epistola ad Hieron. si vel unum mendacium in sacra scriptura recipiat, infirmabitur tota sacra scriptura auctoritas. ergo si vel in una ap-

T itulus clarus ex euangelio: 3. 1. 1. q. in qua narra- 2. 4. q. 1. 1. tur Christi uisus mo- 3. & op. 2. cap. 2. do ut horulari: mo- 4. vi peregrinus. In corpore unica conclusio: Christus quibusdam ad cre- dendum dispositus, conuenienter appa- ruit in facie: qui busdam autem in lib. 8. q. Si fallit Christus, veritas non est: est autem veritas Christus. ergo videtur quod Christus non debuerit discipulis in alia effigie. Proba- tur: R. efl. Christi chri- sti reuelanda erat ho- minibus secundum modum, quo eis di- uina reuelantur, sed diuina diuersimode affectis, diuersimode reuelantur, quia bene dispositi percipiunt secundum ve- ritatem, & non bene dispositi percipiunt secundum quandam confusione dubitatis seu erroris: ergo. Minor probatur: quia animalis homo non percipit ea que Dei sunt. In dispo- sitio quorundam dicti pulorum probatur ex Epiph. 1. ordi- Euangello, Nos au- me 4. mperamus &c. Et confirmatur rati- onis auctoritas Gre- gorii.

In